
Helgenæs Forsamlingshus                                         
Bilag til ansøgningsskema om projekttilskud 

 
Helgenæs Forsamlingshus 

v/formanden, Bjarne Højgaard 
Brøsbjergvej 17, 8420 Knebel, Tlf. 86356215 mail: hbhojgaard@gmail.com  

 
 
 
 

Projektbeskrivelse for 
 
Miljøforbedring af Helgenæs Forsamlingshus med 
installation af energibevarende foranstaltninger 
 

Formål med projektet 
 
Helgenæs, der ligger yderst marginalt placeret i både region og kommune, 
udgør et område, hvor borgere, 
erhverv, sommerhusfolk og turister 
lever i tæt samspil med hinanden. Her 
respekterer man hinandens erhverv og 
synspunkter, og ser det som en positiv 
udfordring at skabe mest mulig synergi 
på tværs af interesser og standpunkter. 
 
Halvøen har kun ét samlingssted, 
forsamlingshuset. Det danner rammen 
om mange kulturelle, sociale, 
erhvervsmæssige og miljøskabende 
aktiviteter og initiativer, som er 
nødvendige, dels for at tiltrække nye indbyggere, og dels for at mindske 
fraflytningen.  
 
Imidlertid trænger huset til en saltvandsindsprøjtning, så det bliver 
miljømæssigt og socialt mere bæredygtigt og kan medvirke til at fastholde og 
udvikle livet på Helgenæs samt forbedre halvøens rammebetingelser for kultur, 
fritidsmuligheder og sociale aktiviteter. Eksempelvis øger projektet mulighed 
for teaterforestillinger, en uges dilettant med Helgenæs Stadsteater, rollespil, 
legestue, spejderaktiviteter, PC-cafe og dramadage samt diskotek for børn og 
unge med den nu lettere og mere regulerbar opvarmningsmulighed. Huset 
udgør eneste mødemulighed uden for private hjem til en overkommelig pris for 
alle. 
 
Helgenæs Forsamlingshus er et godt aktiv for halvøen. Det giver plads til 
fællesspisninger, juletraditioner, foredrag, garagesalg, loppemarkeder, 
generalforsamlinger, sommerfest, foruden de mange private formål. 
Fastelavnssluppen har også hjemsted her. Huset udgør en brik, hvor man får 
øgede muligheder for at styrke det lokale fællesskab. Fastboende som 
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